平成 29 年 10 月 4 日

各位

一般社団法人アーバンデザインセンター大宮の

都市再生推進法人指定取得について

本日付けでアーバンデザインセンター大宮[UDCO]の運営組織である一般社団法人アーバ

ンデザインセンター大宮が、さいたま市より都市再生推進法人の指定を受けました。

一般社団法人アーバンデザインセンター大宮は、UDCO の設置・運営組織として、大宮駅

周辺のまちづくりを産官学民連携ですすめていく公的な位置付けを得たことで、多種多様

な支援制度も活用しながら、より持続的なまちづくりに貢献して参ります。

これからも皆様と大宮の町を盛り上げて参りますので、ご理解・ご協力賜りますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。

※都市再生推進法人とは？

まちづくり会社やＮＰＯ等に法的な位置付けを与え、優良なまちづくりの担い手の積極

的な活用を図る制度。市町村の指定により、行政と連携したまちづくりの推進が期待されま

す。平成 23年 12月の札幌大通りまちづくり株式会社（札幌市）の指定以降、各地方自治体

で指定がなされています。平成 28年 12月 27日現在、25団体が指定されています。

（出典：国土交通省 HP http://www.mlit.go.jp/toshi/toshi_machi_tk_000047.html）

一般社団法人 アーバンデザインセンター大宮

〒330-0802 埼玉県さいたま市大宮区宮町 1-60
大宮ラクーン 8F まちラボおおみや内
Tel 048-782-9679 / Fax 048-782-9680
Email info@udco.jp